

Смета на ремонт однокомнатной квартиры район Мыс, S = 48 м2

Ваш прораб, тел. +7 904 493 81 68, сайт prorabstroy72.ru

№	Название помещения	Ед. изм.	Кол-во	Расценка руб.	Цена, руб.
С/у, 2,2x2,5м					
Строительно-отделочные работы					
Стены					
1	Грунтовка стен	м2	18	60	1080
2	Облицовка стен плиткой от 25x30см	м2	18	840	15120
3	Затирка швов	м2	18	60	1080
4	Устройство короба с люком	ед	1	1890	1890
5	Сверление отверстий в плитке	шт	6	110	660
Пол					
1	Грунтовка пола	м2	5,5	60	330
2	Укладка плитки от 25x30см	м2	5,5	840	4620
3	Затирка швов	м2	5,5	60	330
Сантехнические работы					
1	Штробление стен	м.п.	5	190	950
2	Монтаж труб ХВС, ГВС в штробе (кирпич, керам.бл)	м.п.	7,6	180	1368
2	Монтаж труб канализации штроба (кирпич, гипс)	м.п.	3,4	120	408
3	Установка водопроводных розеток	ед	6	280	1680
Электро-монтажные работы					
1	Установка вентилятора	ед	1	540	540
2	Установка подрозетника с гнездом	точка	2	210	420
3	Установка розеток	точка	2	110	220
4	Прокладка провода	м.п	4,8	60	288
5	Монтаж проводки под светильники потолочные	ед	4	200	800
Итого прямых затрат					31784
Вынов мусора, уборка помещения					2890
Итого:					34674
Кухня, 3,2x4,1м					
Строительно-отделочные работы					
Стены					
1	Грунтовка стен	м2	30,6	60	1836
2	Выравнивание стен (до 3см)	м2	30,6	280	8568
3	Облицовка стен плиткой (фартук) с затиркой	м2	2,6	1100	2860
4	Шпатлевка стен под обои	м2	27,9	140	3906
6	Поклейка обоев	м2	27,9	190	5301
7	Отделка и покраска откосов окон, балконной двери	м.п.	7,9	990	7821
8	Монтаж подоконников	шт.	1	690	690

	Пол				
1	Грунтовка пола	м2	13,1	60	786
2	Стяжка на цементно-песчаном растворе, до 40мм	м2	13,1	360	4716
3	Укладка ламината по подложке	м2	13,1	240	3144
5	Установка плинтуса	м.п.	11,8	90	1062
	Электро-монтажные работы				
2	Устройство штробы, прокладка провода	м.п	5	190	950
3	Установка подрозетника и гнезда	точка	3	210	630
4	Установка розеток	точка	3	110	330
5	Монтаж проводки под светильники потолочные	ед	6	200	1200
	Итого прямых затрат				43800
	вынос мусора, уборка помещения				2890
	Итого:				46690
	Комната, 4,8x4,5м				
	Строительно-отделочные работы				
	Стены				
1	Грунтовка стен	м2	40,2	60	2412
2	Выравнивание стен	м2	40,2	280	11256
3	Шпатлевка стен под обои	м2	40,2	140	5628
5	Поклейка обоев	м2	40,2	190	7638
7	Отделка покраска откосов окон	м.п.	4,8	990	4752
8	Монтаж подоконников	шт.	1	690	690
	Пол				
1	Грунтовка пола	м2	21,6	60	1296
2	Стяжка на цементно-песчаном растворе, до 40мм	м2	21,6	360	7776
3	Укладка ламината на подложке	м2	21,6	240	5184
4	Установка плинтуса	м2	17,6	90	1584
	Электро-монтажные работы				
1	Устройство штробы, прокладка провода	м.п	5	250	1250
2	Установка подрозетника и гнезда	точка	4	210	840
3	Установка розеток	точка	4	110	440
4	Монтаж проводки под светильники потолочные	ед	1	200	200
	Итого прямых затрат				50946
	вынос мусора, уборка помещения				4890
	Итого:				55836
	Коридор, 2,5x2,5м				
	Строительно-отделочные работы				
	Стены				
1	Грунтовка стен	м2	19	60	1140
2	Выравнивание стен	м2	19	280	5320
3	Шпатлевка стен под обои	м2	19	140	2660

5	Поклейка обоев	м2	19	240	4560
	Пол				
1	Грунтовка пола	м2	7	60	420
2	Стяжка на цементно-песчаном растворе, до 40мм	м2	7	360	2520
3	Ламинат	м2	7	240	1680
4	Установка плинтуса	м.п.	18	90	1620
	Электро-монтажные работы				
1	Установка подрозетника	точка	1	80	80
2	Установка розеток	точка	1	110	110
3	Монтаж проводки под светильники потолочные	ед	1	200	200
	Итого прямых затрат				20310
	вынос мусора, уборка помещения				1540
	Итого:				21850
	ВСЕГО стоимость работ по отделке				159050